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I ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh bytového domu s obchodním parterem v Praze. Navržený staveb-

ní záměr je součástí architektonicko-urbanistické studie, která vznikla v rámci předdiplomního projektu.

Předmětem zadání bylo vytvoření urbanistického návrhu obytného souboru v městské části Praha 19 –

Kbely jako plnohodnotné obytné městské čtvrti s hierarchizovanými veřejnými prostranstvími (náměstí,

městská třída, obytná ulice). Návrh by měl vytvořit vhodnou a pro místo charakteristickou městskou blo-

kovou strukturu vycházející z měřítka a charakteru místa stavby (vnitrobloky se soukromými předzahrád-

kami, poloveřejná prostranství pro všechny věkové skupiny obyvatelstva – dětská hřiště, sportovní plácky,

hřiště pro seniory – petangue).

Tato dokumentace řeší hlavně návrh bytového domu s obchodním parterem který se nachází severně od

nově navržené radnici na náměstí. Navržený objekt tak půdorysně kopíruje písmeno U, které ze severní

strany uzavíra obdelníková budova a vytváří tak poloveřejné prostranství pro všechny věkové skupiny.

Projekt obsahuje návrh ve formě studie, vybrané části projektu jsou v úrovni stavebního povolení.

I ABSTRACT

The subject of the diploma thesis is the design of an apartment building with a commercial ground floor

in Prague. The proposed building plan is part of an architectural-urban study that was created as part of

a pre-diploma project. The subject of the assignment was the creation of an urban design of a residential

complex in the Prague 19 – Kbely district as a full-fledged residential urban district with hierarchical pu-

blic spaces (square, city street, residential street). The proposal should create a suitable and site-specific

urban block structure based on the scale and character of the construction site (courtyards with private

front gardens, semi-public spaces for all age groups of the population - playgrounds, sports courts, play-

grounds for seniors - petangue).

This documentation mainly deals with the design of an apartment building with a commercial ground

floor located north of the newly designed town hall on the square. The proposed building thus copies the

letter U in plan, which is closed on the north side by a rectangular building, thus creating a semi-public

space for all age groups.

The project includes a proposal in the form of a study, selected parts of the project are at the level of a

building permit.

I PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala prof. Ing. arch. Zděňkovi Jiranovi za odborné vedení diplomové práce, vstřícný

přístup a cenné rady. Chtěla bych zároveň poděkovat za cenné rady i jeho kolegyni Ing. arch. Heleně

Hexnerové Ph.D.. Poděkování patří také všem odborným konzultantům za věcné připomínky a mnohá do-

poručení. Velké poděkování patří i mé rodině a přátelům za podporu a trpělivost po dobu mého studia.

I ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Tímto prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracovala samostatně s pomocí odborných konzultací a lite-

ratury.
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RADNICE

KOMERCE

OBCHOD + FITNESS

KLUBOVNA
MATEŘSKÁ ŠKOLKA

ZÁKLADNÍ OSNOVA ÚZEMÍ STANOVENÍ BLOKOVÉ ZÁSTAVBY

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ SCHÉMA OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

P

P

SCHÉMA TRAS PRO PĚŠÍ A CYKLISTY SCHÉMA ZELENĚ

HMOTOVÁ STRUKTURA DOPRAVNÍ SCHÉMA

SCHÉMA VYUŽITÍ ÚZEMÍSCHÉMA VYUŽITÍ ÚZEMÍ

- vytvoření základní osnovy v návaznosti na radiálu, propjení s ulici Železnobrodská

- vytvoření dopravního připojení v návaznosti na osnovu

- velikost blokové zástavby odpovídající typickým měststkým blokům

- vytvoření společenského srdce zástavby, hledání dominanty
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A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA

BYTOVÝ DŮM S OBCHODNÍM PARTEREM, KBELY II

OBSAH:

A.1. ÚDAJE O STAVBĚ

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název projektu: Bytový dům s obchodním parterem, Kbely II

Vypracovala: Bc. Anastasiya Kovalyshyn

Datum: 05/2023

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební řízení (DSP)

Místo stavby: Katastrální území: Kbely - 731641, parc. č. 1944/21, 1944/22, 1944/35, 1944/38, 1944/36,

1944/35

A.1.2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVEBNÍKA

Fakulta stavební ČVUT v Praze

Thákurova 7

160 00 Praha 6

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE

Zpracovatel: Bc. Anastasiya Kovalyshyn

Stoliňská 849/21

193 00 Praha 9

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 001 – Bytový dům s obchodním parterem

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Zadání diplomové práce ČVUT v Praze

- Urbanistická studie (předdiplomní projekt)

- Katastrální mapa

- Architektonická studie

- Platný územní plán

- Fotodokumentace pozemku
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SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrho-

vané stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Řešený objekt se nachází v Praze, k.ú. Kbely 73164, parc. č. 1944/21, 1944/22, 1944/35, 1944/38, 1944/36,

1944/35. Pozemky navrhovaného objektu jsou součástí komplexní architektonicko-urbanistické studie,

která byla zpracována v předdiplomním projektu. Území řešené studií je z jihu vymezeno hlavním doprav-

ním tahem v ulici Mladoboleslavská a ze západní části v ulici Polaneckého. Před zahájením stavebních

prací je potřeba zdemolovat stávající objekty a očistit stávající terén od náletové zeleně v podobě stromů

a keřů. Jejich demolice bude řešena samostatným řízením.

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně

informace o vydané územně plánovací dokumentaci. Charakter staveb a jejich navrženého využití je v

souladu s platnou územně plánovací dokumentací v dané lokalitě.

Využití území bylo již zpracováno v rámci předdiplomního projektu.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu

v užívání stavby

Jedná se o novostavbu.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Nebyla vydána žádná rozhodnutí o povolení výjimek z obecných požadavků na využití území. Záměr je v

souladu s návrhem využití daného území zpracovaného v předdiplomním projektu.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stano-

visek dotčených orgánů

Vzhledem k charakteru dokumentace, diplomová práce, nebyly vydány žádné podmínky závazných stano-

visek dotčených orgánů.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Zpracování odborných průzkumů a rozborů nebylo předmětem diplomové práce.

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů.

Na dané území se nevztahuje ochrana podle jiných právních předpisů.

h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Navržený stavební záměr se nenachází v záplavovém ani v poddolovaném území.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území.

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky se předpokládá pouze po dobu výstavby v běžném rozsahu sta-

vebních prací odpovídajících navržené stavbě. Z rozsahu prací a způsobu využití objektu nepodléhá po-

souzení vlivů na životní prostředí dle zák. 100/2001Sb. Odtokové poměry se navrhovanou stavbou výraz-


[…]


Voda se ohřívá pomocí tepelného čerpadla umístěným mimo zásobník v kombinaci s elektrokotlem, který

je umístěn přímo v zásobníku. Teplá voda je zajištěna z 80% tepelným čerpadlem a z 20% elektrokotlem.

Cirkulační voda kopíruje přesně trasu teplé a studené vody a v instalačním jádře je vedeno až k nejvyšší-

mu podlaží, kde se napojuje na potrubí teplé vody a umožňuje cirkulaci ohřáté vody – tj. výměna vychlad-

lé vody.

Užitková voda bude využivana pro splachování WC.

3. KANALIZACE

Objekt bude napojen na jednotnou síť. Napojení bude přes revizní šachtu s čistící tvarovkou.

Splašková kanalizace a lehká šedá voda je odvedena do retenční nádrže a následně napojena na kana-

lizační přípojku. Větrací potrubí je řešeno jako čistící hlavice nad střechou. Svislé potrubí bude vedeno v

instalačních šachtách s vyústěním na střeše a s odbočkami pro jednotlivé byty.

Objekt využívá dešťovou vodu na zalévání a splachování. Voda je zachycována pomocí zelené střechy a

přebytečná voda je svedena pomocí vyhřívaných vpustí do svodného potrubí. Voda je svedena do retenč-

ní nádrže, dále se předčišťuje a pak je využívána na vsakování a zalévání střechy a splachování toalet.

Dešťová voda je doplňována vodou pitnou. Svod vody je řešen uvnitř objektu v instalačních šachtách.

4. ZDROJ CHLADU A TEPLA

Příprava teplé vody, vytápění a chlazení, okruh VZT je zajištěný tepelným čerpadlem, fotovoltaickými pa-

nely, a elektrokotlem. Vytápění a chlazení je stropní s topnými žebříky v koupelnách.

5. VĚTRÁNÍ

Větrání objektu je zajištěno pomocí centrálních vzduchotechnických jednotek s rekuperací. Přívod a od-

vod vzduchu je na střeše. Každá zona má vlastní VZT jednotku. V bytových jednotkách je kombinace nuce-

ného a přirozeného větrání. V komerci a garážích je pouze nucené větrání. V prostorách s velkou koncent-

rací lidí a garáží jsou čidla CO2.
EX.N.

zásobník a
ohřívač TV

R/S

TČ Z/V

HYDRANT

SPRINKLERY PRO GARÁŽE

VODOMĚRNÁ
SESTAVA

REVIZNÍ
ŠACHTA

RETENČNÍ
NÁDRŽ

VEŘEJNÁ
VODOVODNÍ SÍŤ

VEŘEJNÁ
KANALIZAČNÍ SÍŤ

HYDRANT

HYDRANT

HYDRANT

ELEKTRO BYTY

ÚLOŽIŠTĚ

ROZVADĚČ

ELEKTRO BYTY

ELEKTRO BYTY

ELEKTRO BYTY

TOPNÝ ŽEBŘÍK

WC
UMYVADLO,

SPRCHA,
PRAČKA

ODVOD WC KOMERCE

PŘÍVOD KOMERCE

SYSTÉM ZDRAVOTNĚ TECHNICKÝCH INSTALACÍ SYSTÉM ELEKTRO SYSTÉM VZDUCHOTECHNIKYSYSTÉM VYTÁPĚNÍ

LEGENDA:

VODOVOD
POŽÁRNÍ VODA
STUDENÁ VODA
TEPLÁ VODA

KANALIZACE
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
LEHKÁ UŽITKOVÁ VODA
DEŠŤOVÁ KANALIZACE

VODA Z KČOV

VYTÁPĚNÍ A CHLAZENÍ
TOPENÍ PŘÍVOD
TOPENÍ ODVOD

VZDUCHOTECHNIKA
PŘÍVOD VZDUCHU DO MÍSTNOSTÍ
ODVOD VZDUCHU Z MÍSTNOSTÍ
CENTRÁLNÍ PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU
CENTRÁLNÍ ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

BATERIESTŘÍDAČ

NÁDRŽ POŽÁRNÍ
VODY

ODVOD WC, KOUPELNA, KUCHYŇ

PŘÍVOD OBYTNÉ MÍSTNOSTI
HYDRANT

ELEKTRO BYTY

VR
TY

VR
TY

ODVOD GARÁŽE

UMYVADLO,
SPRCHA,
PRAČKA

UMYVADLO,
SPRCHA,
PRAČKA

UMYVADLO,
SPRCHA,
PRAČKA

UMYVADLO,
SPRCHA,
PRAČKA

WC

WC

WC

WC

STROPNÍ VYTÁPĚNÍ
A CHLAZENÍ

CHLAZENÍ PŘÍVOD
CHLAZENÍ ODVOD

R/S

STROPNÍ VYTÁPĚNÍ
A CHLAZENÍ

STROPNÍ VYTÁPĚNÍ
A CHLAZENÍ

STROPNÍ VYTÁPĚNÍ
A CHLAZENÍ

STROPNÍ VYTÁPĚNÍ
A CHLAZENÍ

TOPNÝ ŽEBŘÍK

TOPNÝ ŽEBŘÍK

TOPNÝ ŽEBŘÍK

SMARTBOX

PŘÍVOD OBYTNÉ MÍSTNOSTI

SMARTBOX

PŘÍVOD OBYTNÉ MÍSTNOSTI

SMARTBOX

PŘÍVOD OBYTNÉ MÍSTNOSTI

SMARTBOX

ODVOD WC, KOUPELNA, KUCHYŇ

ODVOD WC, KOUPELNA, KUCHYŇ

ODVOD WC, KOUPELNA, KUCHYŇ

SMARTBOX

TECHNICKÁ ZPRÁVA SCHÉMA ZAPOJENÍ TZB