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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Diplomantka vycházela při stanovení regulačních podmínek svého návrhu bytového domu z vlastního urbanistického
konceptu obytného souboru zpracovaného v předdiplomním projektu. Obytný soubor ve Kbelích, Praha 19 byl
navržen jako plnohodnotná městská čtvrť propojující území dnešního Kbelského brownfieldu se stávající rostlou
strukturou obce Kbely. Urbanistický koncept tvoří klasická bloková zástavba s hierarchizovanou sítí ulic a městských
tříd, náměstím a velkoryse navrženým parkem podél vodního prvku vycházejícím z trasy původního potoka. Obytný
dům s obchodním parterem vybraný k rozpracování jako diplomní projekt tvoří severní frontu náměstí, nadzemní
objem tvoří tři trakty do tvaru písmene U s vnitřním polouzavřeným vnitroblokem. Parter obsahuje obchodní jednotky,
ve středu bloku je vhodně navržena kavárna s venkovním posezením.
Klasické trojramenné schodiště v bytové části s výtahem uprostřed schodišťového zrcadla v neosvětlených
„tmavých“ rozích dispozice bytového domu propojují vertikálně tři typická a jedno ustupující obytná patra. Bytové
jednotky jsou navrženy na středovou chodbu, koncové trakty zaujímají vždy byty dva. Každý z bytů v objektu
obsahuje venkovní tarasu, balkon či loggii. Rozvrh hmot domu je dynamický, nároží bloku jsou odlehčena balkony,
obchodní parter je oddělen velkoměstskou římsou k ochraně chodců, případně jako moderní obdoba loubí.
Návrh je zpracován na velmi dobré úrovni, jsou užity soudobá tvarosloví i stavební materiály, architektonická studie
má potenciál dalšího pozitivního vývoje.
Posluchačka pracovala zodpovědně oba dva semestry, pravidelně konzultovala svůj návrh a je připravena k jeho
obhajobě a další projekční praxi.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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